80, etajiu I.
Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 3 corone. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 12.

Brașov, Miercuri 17 (30) Ianuarie.

1901.

Germanii radicali naționali.

Radicalismul german de azi este rezultatul timpurilor schimbate, al avântului, ce l'a luat germanismul de când cu proclamarea de împărat al Germaniei a lui Wilhelm I. în vechiul palat din Versailles pe pământul și în fața inamicului.